РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                   «____» ______ 2020 года

О признании утратившими силу решений
Совета депутатов Орджоникидзевского
района о введении в действие системы
налогообложения в виде единого налога
на вменённый доход для отдельных видов
деятельности
В связи с тем, что на основании части 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» с 01 января 2021 года не применяются положения главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 36, статьёй 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов  Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 14.10.2005 № 107 «О введении единого налога на вмененный доход, об утверждении видов предпринимательской деятельности и  значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход, на   территории муниципального  образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2005, № 48, № 49);

- решение Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 28.02.2006 № 14 «О внесении изменений в приложения 1, 2 решения Совета депутатов муниципального образования  Орджоникидзевский район от 14.10.2005 г. № 107 «О введении единого налога на вмененный доход, об утверждении видов предпринимательской деятельности и значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход, на территории муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2006, № 12);

- решение Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 22.11.2007 № 67 «Об установлении значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности,  в отношении которых применяется  единый налог на вмененный доход» («Орджоникидзевский рабочий», 2007, № 49);
- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 06.03.2014 № 14-8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 14 октября 2005 года № 107 «О введении единого налога  на вмененный доход, об утверждении видов предпринимательской деятельности и значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности, в отношении которых  вводится единый налог на вмененный доход, на территории муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 13);
- решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25.11.2014 № 63-29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 14.10.2005 № 107 «О введении единого налога на вмененный доход,  об утверждении видов предпринимательской деятельности и значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности, в отношении  которых вводится единый налог на вмененный доход, на территории муниципального образования  Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 48).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 30 ноября 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава                                                                                   Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                           Орджоникидзевского района

                                        А.И. Тайченачев                                                                     Е.Г. Вохмина
п. Копьёво

«___» октября 2020 года

№ ____-____